Unità di valvole Tipo 23 VTUB-12
! Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche � 2008/112
Unità di valvole Tipo 23 VTUB-12
Caratteristiche
Tecnologia innovativa Soluzioni flessibili Sicurezza di funzionamento Semplicità di montaggio
" Unità di valvole per svariate
applicazioni pneumatiche
" Blocchetto di collegamento in

4 AL Solo in combinazione con posizione attacco alimentazione pneumatica su entrambi i
lati oppure a sinistra
Trascrizione codice di ordinazione
VTUB - 12 M - SD S 1 H - - -
-V- Novità
2008/11 � Con riserva di modifiche ! Internet: www.festo.com/catalogue/... 17
Unità di valvole Tipo 23 VTUB-12
Dati di ordinazione - Gruppo modulare
Tabella di ordinazione
Condizioni Codice Inserimento
codice
0M Codice prodotto 553 983
Attacco scarico Convogliato (corrisponde all�attacco dell�alimentazione pneumatica) 3 -D
Silenziatore -U
Posizione attacco scarico Destra R R
Attacco valvola Attacco a innesto 4 mm -P4
Attacco a innesto 6 mm -P6
Posizione attacco valvola Superiore 6 T
Superiore, uscita angolare anteriore/posteriore 6 TB
Superiore, uscita angolare anteriore 6 TA
Superiore, uscita angolare posteriore 6 TC
0O Scarico prepilotaggio Nessuno/non convogliato -
Convogliato 5 D
Attacco distributore pneumatico
a sinistra
Nessun distributore pneumatico -
Attacco a innesto 4 mm AL
Attacco a innesto 6 mm BL
Attacco a innesto 4 e 6 mm CL
Attacco distributore pneumatico
a destra
Nessun distributore pneumatico -
Attacco a innesto 4 mm AR
Attacco a innesto 6 mm BR
Attacco a innesto 4 e 6 mm CR
0M Blocco di collegamento Taglia 1 -A A
Posto valvola 0 � 34 5 - -
Funzione posto 0 � 34 Valvola 3/2, n.c. K
Valvola 3/2, n. a. N
Valvola 5/2, monostabile, molla meccanica M
Valvola 5/2, bistabile, 2 posti valvola aB J
Tenere presente: la valvola J occupa sempre 2 posti valvola!
Piastra di copertura per posto valvola L
0O Attacco di lavoro alternativo
0 � 34
Come selezionato -
Attacco a innesto 4 mm aA P4
Attacco a innesto 6 mm aA P6
Posizione alternativa attacco di
lavoro 0 � 34
Come selezionato -
Superiore, uscita diritta TD
Uscita angolare superiore, anteriore TA
Uscita angolare superiore, anteriore e posteriore TB
Uscita angolare superiore, posteriore TC
Accessori parte elettrica
Collegamento della valvola Cavo di collegamento multipolo, 2,5 m aJ -M1
Cavo di collegamento multipolo, 5 m aJ -M2
Cavo di collegamento multipolo, 10 m aJ -M3
3 L, R, A, D Solo in combinazione con attacco alimentazione pneumatica Q8, Q10, Q12
5 Numero ammissibile di valvole: 2, 3, 4, 5, ... , 35
6 T, TB, TA, TC, D
Ammissibile solo in combinazione con valvola con sottobase e utilizzi su corpo
valvola �S�
aJ M1, M2, M3 Solo in combinazione con connessione elettrica multipolare M
Selezione ammissibile solo con equipaggiamento di max. 20 posti valvola
aA P4, P6 Non in combinazione con piastra di copertura per posto valvola L
aB J I posti valvola occupati in questo modo vengono esplicitamente contrassegnati
con una lettera nel codice identificativo (la selezione �J� genera una stringa �_JJ_�
nel codice identificativo)
Trascrizione codice di ordinazione
- R - - - A -
-V- Novità
! Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche � 2008/1118
Unità di valvole Tipo 23 VTUB-12
Accessori
Dati di ordinazione - Elettrovalvole
Codice Funzione valvola Scarico pilotaggio Cod. prod. Tipo
M Elettrovalvola 5/2, monostabile Nessuno/
non convogliato
557 649 VUVB-ST12-M52-MZH-QX-1T1
Convogliato 558 369 VUVB-ST12-M52-MZH-QX-D-1T1
J Elettrovalvola 5/2, bistabile Nessuno/
non convogliato
557 650 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1
Convogliato 558 370 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1
Dati di ordinazione - Blocchetto di collegamento
Codice Descrizione Posti valvola Cod. prod. Tipo
M Multipolo con connettore Sub-D, 25 poli 2 557 651 VABM-C8-12E-G14-2-M1
4 557 653 VABM-C8-12E-G14-4-M1
6 557 655 VABM-C8-12E-G14-6-M1
8 557 657 VABM-C8-12E-G14-8-M1
10 557 659 VABM-C8-12E-G14-10-M1
12 557 661 VABM-C8-12E-G14-12-M1
14 557 663 VABM-C8-12E-G14-14-M1
16 557 665 VABM-C8-12E-G14-16-M1
18 557 667 VABM-C8-12E-G14-18-M1
20 557 669 VABM-C8-12E-G14-20-M1
Multipolo con connettore Sub-D, 44 poli 24 557 673 VABM-C8-12E-G14-24-M1
28 557 677 VABM-C8-12E-G14-28-M1
32 557 681 VABM-C8-12E-G14-32-M1
35 557 684 VABM-C8-12E-G14-35-M1
Dati di ordinazione
Codice Descrizione Cod. prod. Tipo
Piastra di copertura
L Piastra di copertura per posto valvola 562 461 VABB-C8-12-ET
� Piastra di copertura per posto distributore pneumatico 562 460 VABB-C8-12-A
Distributore
AL Attacco a innesto 4 mm 562 457 VABF-C8-12-V1P4-Q4
BL Attacco a innesto 6 mm 562 458 VABF-C8-12-V1P4-Q6
CL Attacco a innesto 4 e 6 mm 562 459 VABF-C8-12-V1P4-Q4-Q6
Tappo di chiusura
Attacco ∅ 10 mm 562 243 QSPC10
� Per filettatura G¼, 10 pezzi 3 569 B-¼
2008/11 � Con riserva di modifiche ! Internet: www.festo.com/catalogue/... 19
Unità di valvole Tipo 23 VTUB-12
Accessori
Dati di ordinazione
Codice Descrizione Diametro
esterno
tubo
PE = Quantità in pezzi Cod. prod. Tipo
Raccordo filettato a innesto Foglio dati! Internet: quick star
� Con anello di tenuta
Attacco G¼
8 mm 10 pz 186 099 QS-G¼-8
� 10 mm 10 pz 186 101 QS-G¼-10
� 12 mm 10 pz 186 350 QS-G¼-12
Raccordo filettato a innesto a L Foglio dati! Internet: quick star
� Con anello di tenuta
Attacco G¼
8 mm 10 pz 186 120 QSL-G¼-8
� 10 mm 10 pz 186 122 QSL-G¼-10
� 12 mm 10 pz 186 351 QSL-G¼-12
Raccordo filettato a innesto a L, lungo Foglio dati! Internet: quick star
� Con anello di tenuta
Attacco G¼
8 mm 10 pz 186 131 QSLL-G¼-8
� 10 mm 10 pz 186 133 QSLL-G¼-10
� 12 mm 10 pz 132 596 QSLL-G¼-12
Raccordo con attacco a innesto